" CAMARA MUNICIPAL DE ,
CATIGUA

Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 - Centro - Cep . 15870-000
Tel/Fax 017-3564.109 1 - e-mail : con tato@camaracat igua.sp.gov.br

C A T I G U Á - Estado de São Paulo
CNPJ nº 65.711.814/0001-80

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CATIGUÁ, ESTADO DE SÃO PAULO.

INDICAÇÃO Nº 056/2017.

AUTORIA: DANILO HERBERT ALVES MARTINS

Danilo Herbert Alves Martins , Vereador desta

Casa de Leis, amparado no Regimento Interno e na Lei Orgânica do Município, dentro

das formalidades regimentais INDICA á Prefeita Municipal, que disponibilize para a

população um canal direto de comunicação para serviços de reparos na iluminação

publica, e uma divulgação ampla desses canais de acesso.

JUSTIFJCATIVA

A referida solicitação se torna necessária, pois

vários munícipes procuram este vereador, assim como acredito que procuram os demais

vereadores, para solucionarem pedidos de reparos na iluminação publica, indico para

que a prefeitura disponibilize um canal direto com a empresa responsável pela

manutenção, e uma ampla divulgação do mesmo, projetando assim urna melhor eficácia

no serviço prestado e diminuindo os números de reclamações, para que possamos ter

um serviço de maior qualidade. Uso ainda como exemplo o uso das redes sociais e o

próprio site da prefeitura para ampliar esse canal de comunicação.

Sala das Sessões José Costa, ao primeiro dia do mês de agosto de 2017.

Danilo H s Martins